

Handläggare
Mona Stenlund
Telefon: 0850801009

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2022-09-29

Funktionshinderrådens arbetssätt och organisation

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat utredningen Råd för funktionshinderfrågor- en utredning om hur delaktighet och inflytande kan stärkas i stadens råd för funktionshinderfrågor.

Utredningen föreslår att antalet råd på stadsdelsnämnds nivå minskas från 13 till 6 då ett minskat antal råd underlättar möjligheten för att alla platser i råden kan tillsättas. Vidare föreslår utredningen att antalet ledamöter i stadsdelsanknutna råd ökar från 7 till 8.

För att öka förutsättningarna för delaktighet och inflytande och en bredare representation avseende ålder, föreslår utredningen att ledamöter erhåller ersättning för faktisk förlorad arbetsinkomst vid rådets sammanträden.

Utredningen föreslår att en vägledning ska tas fram för att stödja nämndernas implementering av de nya arbetssätten och organisation i råd för funktionshinderfrågor.

Förvaltningen ställer sig positiv till utredningens samlade förslag och åtgärder då de bedöms ge förutsättningar för att på ett strukturerat sätt få del av den sakkunskap som finns i råden. Förslaget ska gälla från den 1 januari 2023.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/organisation/stadsdel>

Bakgrund

Kommunfullmäktige i Stockholmsstad fattade 2018 beslut om ett reviderat funktionshinderpolitiskt program, *Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsättning 2018-2023*. Kommunfullmäktige beslutade då även att råden för

funktionshinderfrågors arbete och organisering skulle utvärderas i syfte att stärka delaktigheten. Bakgrund till beslutet är att Funktionsrätt Stockholm stad, som samordnar ledamöter till stadens råd, framfört svårigheter med att rekrytera ledamöter samt att delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning behövde stärkas.

Ärendet

Stadsledningskontoret har på uppdrag av kommunfullmäktige tagit fram en utredning om hur delaktighet och inflytande kan stärkas i stadens råd för funktionshinderfrågor. Utredningsarbetet har skett i dialog med representanter från funktionshinderrörelsen i Stockholms stad samt stadens förvaltningar och bolag.

Råden föreslås få en mer strategisk roll i att stödja och ge råd i planeringen och genomförandet av stadens arbete med att leva upp till de mänskliga rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. Uppdraget för råden föreslås få en tydligare koppling till nämndernas och bolagsstyrelsernas strategiska arbete. Det innebär även att rådets arbete tydligare ska kopplas till genomförandet av Program för delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning 2018-2023 .

Utredningen föreslår att antalet funktionshinderråd på stadsdelsnivå minskas från 13 till 6. Utredningen konstaterar att ett minskat antal råd kan gynna samverkan och kunskapsspridning mellan nämnder och bolagsstyrelser samt att tvärssektoriella arbetssätt får ökad betydelse. Ett minskat antal råd underlättar möjligheten att alla platser i råden tillsätts. Ledamöterna föreslås öka i stadsdelsanknutna råd från 7 till 8.

I utredningen beskrivs att det vore önskvärt om det införas en möjlighet för ledamöter att få ersättning för faktisk förlorad inkomst. Detta skulle öka förutsättningarna för delaktighet och inflytande. Införandet av en sådan ersättning skulle även kunna bidra till att råden får en bredare representation med avseende främst på ålder.

Funktionshinderrätt Stockholm stad, Synskadades Riksförbund och Delaktighet, Handlingskraft och rörelsefrihet
Stockholmsavdelningen avser att tillsammans bilda ett nomineringsutskott som ska nominera ledamöter till respektive nämnde eller bolagsstyrelse.

Vidare föreslår utredningen att kommunstyrelsen ska ta fram en vägledning som utgör ett stöd för genomförandet av de nya arbetssätten och de organisatoriska förändringarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag. Utredningens samlade förslag och åtgärder bedöms ge förutsättningar för att på ett strukturerat sätt få del av den sakkunskap som finns i råden samt stärka delaktigheten och inflytandet i funktionshinderfrågor.

Genom att införa en ersättning för faktisk förlorad inkomst gynnas möjligheten att bredda representationen i råden vilket skulle öka delaktigheten och inflytandet. Ett gemensamt nomineringsutskott möjliggör strävan efter att nomineringarna av ledamöter till varje råd speglar stadens mångfald avseende kön, ålder och etnisk tillhörighet. I respektive råd behöver de aktuella stadsdelarnas befolkningssammansättning återspeglas då förutsättningar och behov för personer med funktionsnedsättning skiljer sig åt mellan olika stadsdelar.

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Ingrid Brännström
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Råd för funktionshinderfrågor- en utredning och hur delaktighet och inflytande kan stärkas.
2. Instruktion för kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor.
3. Instruktion för bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-09-08
Ingrid Brännström, avdelningschef	2022-09-08